

**Благоустройство территории
вокруг здания Примэрии и
устройство тротуара по
ул.Ленина с. Бешгиоз Чадыр
Лунгского района АТО
Гагаузия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Благоустройство территории вокруг здания Примэрии и устройство тротуара

Valoarea de deviz 395 376,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,9000	63,00	1 001,700
2.	7129020012800	Pavator	h-om	683,3224	63,00	43 049,311
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,7280	63,00	8 487,864
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,1000	63,00	12 354,300
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,6216	63,00	1 047,161
		Total manopera				65 940,33

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,0500	471,00	3 791,550
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6100	350,00	913,500
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,6300	350,00	920,500
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,0782	310,00	13 974,242
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	919,3000	2,10	1 930,530
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	841,6000	2,10	1 767,360
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 273,9800	2,10	17 375,358
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -плитка толщина 4см цвет серый	m2	533,8900	150,00	80 083,500
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,0500	1 600,00	20 880,000
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000MM x 250MM x 80MM	m	291,4500	100,00	29 145,000
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,5200	35,00	368,200
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7400	15,00	26,100
13.	4100126202818	Apa	m3	0,7000	15,00	10,500

		Total materiale de construcții				171 186,34
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,9400	300,00	882,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,4700	350,00	514,500
		Total utilaje de construcții				1 396,50

Total	Lei	238 523,17
Asigurari sociale si medicale	24 %	15 825,68
Cheltuieli de transport	10 %	17 118,63
Cheltuieli directe		271 467,48
Cheltuieli de regie	14,5 %	39 362,78
Total		310 830,26
Beneficiu de deviz	6 %	18 649,82
Total		329 480,08
TVA	20 %	65 896,02

Total deviz: **395 376,10**

Intocmit

Ряпосова Г.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)